
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 
[REGNUMDATESTAMP] 

г. Липецк 
 
Об организации деятельности мобильных  
медицинских бригад, в том числе с 
 использованием передвижных медицинских комплексов  
в Липецкой области в 2025году 

 
В целях обеспечения доступности и качества оказания первичной медико- санитарной 

помощи взрослому населению Липецкой области, в том числе сельским жителям, и снижения 
смертности, во исполнение приказа Министерства здравоохранения и социального развития 
Российской Федерации от 15.05.2012г. № 543н «Об утверждении Положения об организации 
оказания первичной медико-санитарной помощи взрослому населению»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Главным врачам государственных медицинских организаций Липецкой области 

организовать работу мобильных медицинских бригад в соответствии с приложением № 8, № 24 к 
Приложению об организации оказания первичной медико-санитарной помощи взрослому 
населению, утвержденному приказом Министерства здравоохранения и социального развития 
Российской Федерации от 15.05.2012г.  № 543н: 

1) обеспечить работу мобильных медицинских бригад в соответствии с графиком выездов на 
2025 год, согласно приложению 1 к настоящему приказу;  

2) обеспечить работу передвижных мобильных комплексов в населенных пунктах Липецкой 
области в соответствии с графиком выездов на 2025 год, согласно приложению 2 к настоящему 
приказу. 
 2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра 
здравоохранения Липецкой области Самошину Л.И. 
 
 
 

И.о. министра 

[SIGNERSTAMP1] 

А.В. Маркова 
 
 
Ретунская Е. П. 
23-80-97 



СОГЛАСОВАНО 
 
 
Заместитель министра Самошина Л. И. 
  
«  »  2025 г.  
 
 
 
 
 
Начальник отдела организации   
медицинской помощи взрослому населению  
и санаторно-курортного дела  
министерства здравоохранения Липецкой области 

Коротеева С. В. 

  
«  »  2025 г.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: Медицинские организации Липецкой области 
ТФОМС 
Территориальный орган Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения 
по Липецкой области 

 
 



 
 
 

Приложение 1 
График выездов мобильных медицинских бригад 

 
«ГУЗ «Воловская РБ»  

№ 
п/п 

Наименование структурного 
подразделения ( ОВОП, ФАП, 
дом. хозяйство) или  другое, 
куда осуществляется выезд 

Адрес Даты выезда  

1 Александровский ФАП д. Александровка 21.01.25 15.04.25 17.06.25 19.08.25 21.10.25 

2 Большеивановский ФАП с. Б-Ивановка 22.01.25 23.04.25 25.06.25 17.09.25 19.11.25 

3 Воловчинский ФАП с. Воловчик 20.01.25 17.03.25 12.05.25 11.08.25 10.11.25 
4 Васильевский ФАП с. Васильевка 12.02.25 16.04.25 18.06.25 16.07.25 22.10.25 
5 Вышне-Большовский ФАП с. В-Большое 11.02.25 11.03.25 20.06.25 16.09.25 16.12.25 
6 Нижне Большовский ФАП с. Нижнее Большое 18.02.25 16.04.25 13.05.25 29.07.25 18.11.25 
7 Димитровский ФАП д. В-Чесночное 11.03.25 04.02.25 15.04.25 03.06.25 22.07.25 
8 Захаровский ФАП с. Захаровка 12.03.25 09.04.25 25.06.25 02.07.25 03.09.25 
9 Липовский ФАП с. Липовец 16.04.25 12.02.25 12.03.25 08.10.25 26.11.25 
10 Новопавловский ФАП с. Ново-Павловка 10.02.25 24.02.25 03.03.25 28.04.25 30.06.25 
11 Ожогинский ФАП с. Ивановка 26.02.25 20.03.25 19.06.25 10.07.25 11.09.25 
12 Семеновский ФАП с. Семеновка 25.02.25 14.03.25 11.04.25 16.05.25 13.06.25 
13 Чесноченский ФАП с. Н-Чесночное 22.04.25 29.07.25 23.09.25 21.10.25 18.11.25 
14 Спасский  ФАП с. Казаково 19.03.25 11.04.25 23.05.25 20.06.25 11.07.25 

ГУЗ «Грязинская ЦРБ» 

1 Сошкинская амбулатория 
Грязинский район, с. 
Сошки, улица Советская, 
дом 21б 

04.02.25 01.04.25 05.08.25 07.10.25 02.12.25 

2 Карамышевская амбулатория 
Грязинский район, с. 
Карамышево, улица 
Советская, дом №2а 

11.02.25 03.06.25 12.08.25 14.10.25 09.12.25 

3 Отделение общей врачебной практики 
(семейной медицины) 

Грязинский район, с. 
Синявка, улица 
Комсомольская, дом 1а 

06.05.25 01.07.25 02.09.25 11.11.25  

4 Отделение общей врачебной практики 
(семейной медицины) 

Грязинский район, д. 
Кубань, улица Лесная, 
дом 15а 

04.03.25 08.07.25 09.09.25 18.11.25  

5 Отделение общей врачебной практики 
(семейной медицины) 

Грязинский район, с. 
Плеханово, улица 
Дзержинского, дом №4а 

18.02.25 15.04.25 17.06.25 28.10.25 23.12.25 

6 Отделение общей врачебной практики 
(семейной медицины) 

 Грязинский район, село 
Фащевка, улица 
Советская, дом №41а, 
помещение №2 

08.04.25 10.06.25 19.08.25 21.10.25 16.12.25 

7 Отделение общей врачебной практики 
(семейной медицины) 

Грязинский район, село 
Ярлуково, улица 
Советская, владение 7а 

18.03.25 20.05.25 23.09.25   

8 Больше-Самовецкий фельдшерско-
акушерский пункт 

Грязинский район, с. 
Большой Самовец, улица 
Октябрьская, дом №19 

25.03.25 27.05.25 22.07.25 30.09.25  

9 Двуреченский фельдшерско-
акушерский пункт 

Грязинский район, с. 
Двуречки, улица 
Тимирязева, дом №56а 

11.03.25 13.05.25 15.07.25 16.09.25  

10 Казинский фельдшерско-акушерский 
пункт 

Грязинский район, с. 
Казинка, ул. 12 апреля, д.8 

25.02.25 22.04.25 24.06.25 26.08.25 25.11.25 

11 

Коробовский фельдшерско-
акушерский пункт 

Грязинский район, с. 
Коробовка, улица Лесная, 
дом № 14 

06.02.25 03.07.25 30.10.25   



12 

Княжебайгорский фельдшерско-
акушерский пункт 

Грязинский район, с. 
Княжая Байгора, улица 
Советская, дом №11 

13.02.25 10.07.25 06.11.25   

13 

Верхне-Телелюйский фельдшерско-
акушерский пункт 

Грязинский район, с. 
Верхний Телелюй, улица 
Некрасова, дом №56 

27.02.25 24.07.25 13.11.25   

14 

Бутырский фельдшерско-акушерский 
пункт 

Грязинский район, с. 
Бутырки, улица 
Ленинская, дом №7 

06.03.25 31.07.25 27.11.25   

15 

Головщинский фельдшерско-
акушерский пункт 

Грязинский район, с. 
Головщино, улица 
Школьная, дом № 41а 

13.03.25 07.08.25 04.12.25   

16 

Краснодубравский фельдшерско-
акушерский пункт 

Грязинский район, с. 
Красная Дубрава, п. Свх. 
Красная Дубрава, улица 
Зеленая, дом №21 

27.03.25 14.08.25 11.12.25   

17 

Телелюйский фельдшерско-
акушерский пункт 

Грязинский район, 
с.Телелюй, сельское 
поселение Телелюйский 
сельсовет, улица 
Кооперативная, дом №13 

03.04.25 28.08.25 18.12.25   

18 

Петровский фельдшерско-акушерский 
пункт 

Грязинский район, село 
Петровка, улица Ленина, 
здание 19 

10.04.25 04.09.25 25.12.25   

19 

Прибытковский фельдшерско-
акушерский пункт 

Грязинский район, п. 
совхоза Прибытковский, 
улица 60 лет СССР, дом 
№16 

24.04.25 11.09.25    

20 

Песковатский фельдшерско-
акушерский пункт 

Грязинский район, 
посёлок совхоза 
Песковатский, улица 
Октябрьская, строение 9 

22.05.25 25.09.25    

21 

Первомайский фельдшерско-
акушерский пункт 

Грязинский район, 
посёлок Первомайский, 
улица Лесная, здание 1а 

29.05.25 02.10.25    

22 

Светло-Полянский фельдшерско-
акушерский пункт 

Грязинский район, п. 
Светлая Поляна, улица 
Авиационная, дом № 2а 

05.06.25 09.10.25    

23 

Яманский фельдшерско-акушерский 
пункт 

Грязинский район, с. 
Ямань, улица Казанская, 
дом № 2 

26.06.25 23.10.25    

24 

Домовое хозяйство  
д. Александровка (Кузовский 
сельсовет) 

Грязинский район, 
д.Александровка, ул. 
Речная, д.13 

05.02.25 18.06.25    

25 

Домовое хозяйство  
д. Александровка (Верхнетелелюйский 
сельсовет) 

Грязинский район, 
д.Александровка, д.16 

12.02.25 25.06.25    

26 
Домовое хозяйство х. Бахаев 

Грязинский район, 
х.Бахаев, ул. Ибаррури, 
д.16 

19.02.25 02.07.25    

27 Домовое хозяйство д. Березовка Грязинский район, 
д.Березовка, д.16 

26.02.05 09.07.25    

28 
Домовое хозяйство  
с. Верхняя Лукавка 

Грязинский район, 
с.Верхняя Лукавка 

05.03.25 16.07.25    

29 
Домовое хозяйство  
д. Виноградовка 

Грязинский район, 
д.Виноградовка, д. 9 

12.03.25 23.07.25    

30 Домовое хозяйство д. Дебри  Грязинский район, 
д.Дебри, ул. Речная, д.28 

19.03.25 30.07.25    

31 Домовое хозяйство д. Демшинка Грязинский район, 
д.Демшинка 

26.03.25 06.08.25    

32 
Домовое хозяйство д. Дубравка 

Грязинский район, 
д.Дубрава, ул. Полевая, 
д.3 

02.04.25 13.08.25    

33 
Домовое хозяйство д. Зейделевка 

Грязинский район, 
д.Зейделевка, ул. 
Заречная, д.2 

09.04.25 20.08.25    



34 
Домовое хозяйство  
п. Красное Знамя 

Грязинский район, 
п.Красное Знамя 

16.04.25 27.08.25    

35 
Домовое хозяйство  
п. Красный Луч 

 Грязинский район, 
п.Красный Луч 

23.04.25 03.09.25    

36 
Домовое хозяйство д. Макрушина 

Грязинский район, 
д.Макрушина, ул. 
Железнодорожная, д.13 

30.04.25 10.09.25    

37 Домовое хозяйство д. Писаревка Грязинский район, 
д.Писаревка 

07.05.25 17.09.25    

38 
Домовое хозяйство с. Подлякино 

 Грязинский район, с. 
Подлякино, ул. Садовая, 
д.8 

14.05.25 24.09.25    

39 

Домовое хозяйство ж/д.ст. Прибытково 

Грязинский район, ж/д ст. 
Прибытково, ул 
Железнодорожная, д.18 
кв.2 

21.05.25 01.10.25    

40 Домовое хозяйство с. Прудки Грязинский район, с. 
Прудки, д.4 

28.05.25 08.10.25    

41 
Домовое хозяйство х. Семиколенов 

 Грязинский район, х. 
Семиколенов, 
ул.Шаталовой, д.2 

04.06.25 15.10.25    

42 

Домовое хозяйство п.Сухоборье 

Грязинский район, 
п.Сухоборье, 
ул.Пионерлагеря 
Прометей, д.2,кв.46 

11.06.25 22.10.25    

43 

Врачебный здравпункт г.Липецк, площадь 
Металлургов, дом 2, 
акционерное общество 
"ИНДЕЗИТ 
ИНТЕРНЭШНЛ" 

10.11.25 11.11.25 12.11.25 13.11.25 14.11.25 

44 
ООО Водоканал 

 Липецкая область, 
г.Грязи, ул.Песковатская, 
17. 

05.11.25 06.11.25 07.11.25   

45 

ООО "ГРЯЗИНСКИЙ 
АГРОКОМПЛЕКС" будет выезд на 
Отделение общей врачебной практики 
(семейной медицины) 

 Грязинский район, с. 
Синявка, улица 
Комсомольская, дом 1а 

11.03.25 12.03.25    

46 ООО «Чистый город»  г.Грязи, ул.Песковатская, 
17. 

09.04.25 10.04.25    

47 ЗАО «Грязинский сахарный завод» г. Грязи, ул. Крылова, д. 4 24.06.25 25.06.25    

ГУЗ «Данковская ЦРБ» 

1 Полибинский ФАП Данковский 
район.с.Полибино ул. 
Интернациональная,1/1 

10.01.25 26.05.25 13.10.25   

2 Кудрявщинский ФАП Данковский 
район.с.Кудрявщино, 
ул.Зеленая,21 

13.01.25 30.05.25 17.10.25   

3 ФАП "Данковский" Данковский 
район,г.Данков, 
ул.Механизаторов,4 

17.01.25 02.06.25 20.10.25   

4 Бигильдинский ФАП Данковский район, 
с.Бигильдино,ул.Централь
ная,60 

20.01.25 06.06.25 24.10.25   

5 Баловневский ФАП Данковский 
район,с.Баловнево,ул.Нов
осоветская ,11 

24.01.25 09.06.25 27.10.25   

6 Спешнево-Ивановский ФАП Данковский 
район,с.Спешнево-
Ивановское,ул.Торговая,1 

27.01.25 16.06.25 31.10.25   

7 Ягодновский ФАП Данковский 
район,с.Ягодное,ул.Центр
альная,15 

31.01.25 20.06.25 07.11.25   

8 Тепловский ФАП Данковский район, 
с.Теплое,ул.Лебедянская,5
6 

03.02.25 23.06.25 10.11.25   



9 Ивановский ФАП Данковский 
район,с.Колодези,ул.Моло
дежная,3 

07.02.25 27.06.25 14.11.25   

10 Перехвальский ФАП Данковский 
район,с.Перехваль,пл.Мир
а,30 

10.02.25 30.06.25 17.11.25   

11 ФАП ПТФ "Данковская" Данковский 
район,с.Бигильдино,ул.Ин
тернациональная,12 

14.02.25 04.07.25 21.11.25   

12 Требунский ФАП Данковский 
район,с.Требунки,ул.Цент
ральная,90 

17.02.25 07.07.25 24.11.25   

13 Новоникольский ФАП Данковский 
район,с.Новоникольское,у
л.Центральная,8 

21.02.25 11.07.25 28.11.25   

14 Воскресенский ФАП 399813,Липецкая 
область,Данковский 
район,с.Воскресенское,ул.
Октябрьская,3/1 

24.02.25 14.07.25 01.12.25   

15 Политовский ФАП Данковский район, ж/д 
Политово,ул.Центральная,
9Б 

28.02.25 18.07.25 05.12.25   

16 Малинковский ФАП Данковский 
район,м.Малинки,ул.Зеле
ная,здание1а 

03.03.25 21.07.25 08.12.25   

17 Авдуловский ФАП Данковский 
район,с.Авдулово,д.53а 

07.03.25 25.07.25 12.12.25   

18 Барятинский ФАП Данковский 
район,с.Барятино,ул.Цент
ральная д.109а 

10.03.25 28.07.25 15.12.25   

19 Долговский ФАП Данковский 
район,с.Долгое,ул.Советс
кая,д.57 

14.03.25 01.08.25 19.12.25   

20 Плаховский ФАП Данковский 
район,с.Плахово,ул.Центр
альная,д.2 

17.03.25 11.08.25 22.12.25   

21 Телепневский ФАП Данковский 
район,с.Телепнево,ул.Сов
етская,д.1/1 

21.03.25 15.08.25 26.12.25   

22 Отделение общей врачебной практики 
(семейной медицины)с .Воскресенское 

Данковский 
район.с.Воскресенское,ул.
Гагарина,д.41 

24.03.25 18.08.25 29.12.25   

23 Отделение общей врачебной практики 
(семейной медицины)  с.Березовка 

Данковский 
район,с.Березовка,ул.Лесн
ая,д1 

28.03.25 22.08.25    

24 Отделение общей врачебной практики 
(семейной медицины) с.Одоевщино 

Данковский 
район,с.Одоевщино, 
ул.Одоевская,д.19 

31.03.25 25.08.25    

25 Подлесно-Хрущевская амбулатория Данковский 
район,с.Хрущево-
Подлесное,ул.Выселки,д.4
0 

04.04.25 29.08.25    

26 Домовое хозяйсво д.Знаменка 
(Авдуловский ФАП) 

Данковский 
район,с.Авдулово,д.53а   

07.04.25 01.09.25    

27 Домовое хозяйсво д.Зашево 
(Баловневский ФАП) 

Данковский 
район,с.Баловнево,ул.Нов
осоветская ,11 

11.04.25 05.09.25    

28 Домовое хозяйство д.Алексеевка 
(Плаховский ФАП) 

Данковский 
район,с.Плахово,ул.Центр
альная,д.2 

14.04.25 08.09.25    

29 Домовое хозяйство д.Писарево 
(Авдуловский ФАП) 

Данковский 
район,с.Авдулово,д.53а 

18.04.20 12.09.25    

30 Домовое хозяйство пос.Плоский 
(Политовский ФАП) 

Данковский район, ж/д 
Политово,ул.Центральная,
9Б 

21.04.25 15.09.25    



31 Домовое хозяйство д.Нижняя 
Павловка                                  
(Долговский ФАП) 

Данковский 
район,с.Долгое,ул.Советс
кая,д.57 

25.04.25 19.09.25    

32 Домовое хозяйство д.Инихово 
(Барятинский ФАП) 

Данковский 
район,с.Барятино,ул.Цент
ральная д.109а 

28.04.25 22.09.25    

33 Домовое хозяйство с.Покровское 
(Политовский ФАП) 

Данковский район, ж/д 
Политово,ул.Центральная,
9Б 

05.05.25 26.09.25    

34 Домовое хозяйство д.Верхняя 
Павловка                              
(Полибинский ФАП) 

Данковский 
район.с.Полибино ул. 
Интернациональная,1/1 

12.05.25 29.09.25    

35 Домовое хозяйство пос.Садовый 
(Полибинский ФАП) 

Данковский 
район.с.Полибино ул. 
Интернациональная,1/1 

16.05.25 03.10.25    

36 Домовое хозяйство д.Колодези 
(Ивановский ФАП) 

Данковский 
район,с.Колодези,ул.Моло
дежная,3 

19.05.25 06.10.25    

37 Домовое хозяйство д.Александровка  
(ОВОП с.Березовка) 

Данковский 
район,с.Березовка, 
ул.Лесная, д1 

23.05.25 10.10.25    

ГУЗ «Добринская ЦРБ» 

1 Павловский ФАП Добринский район, с. 
Павловка, ул. 
Центральная, д. 64 

14.01.25 27.05.25 14.08.25 30.10.25  

2 Мазейский ФАП Добринский район, д. 
Сошки -Кривки, ул. 
Молодежная, д. 38 

08.04.25 01.07.25 05.08.25 07.10.25 16.12.25 

3 Демшинский ФАП Добринский район, с. 
Демшинка, ул. 
Центральная, д. 68 

04.03.25 29.07.25 02.09.25 11.11.25  

4 Кооператорский ФАП Добринский район, пос. 
Кооператор, ул. 60 лет 
Победы, д. 3 

04.02.25 03.06.25 07.08.25 18.11.25  

5 Добринский ФАП Добринский район, д. 
Заря, ул. Заречная, д. 3 
помещение 2 

13.05.25 25.03.25 17.07.25 27.11.25 04.12.25 

6 Новочеркутинский ФАП Добринский район, с. 
Новочеркутино, ул. 
Центральная, д. 1 

18.02.25 08.07.25 16.09.25 08.11.25  

7 Александровский ФАП Добринский район, с. 
Александровка, ул. 
Интернациональная, д. 22 

25.03.25 17.06.25 19.08.25 14.10.25  

8 Отрадинский ФАП Добринский район, с. 
Большая Отрада, ул. 
Ленинская, д. 1 а 

21.01.25 13.05.25 09.09.25 18.12.25  

9 Березнеговатский ФАП Добринский район, с. 
Березнеговатка, ул. 
Центральная, д. 4 

10.06.25 12.08.25 09.10.25 15.11.25 09.12.25 

10 Белоносовский ФАП Добринский район, д. 
Матвеевка, ул. 
Центральная, д. 2 

29.04.25 31.07.25 04.09.25 22.11.25  

11 Тихвинский ФАП Добринский район, с. 
Тихвинка, ул. Садовая, д. 
63 

11.03.25 19.06.25 28.08.25 25.11.25  

12 Дуровский ФАП Добринский район, с. 
Дурово, ул. Школьная, д. 
4 

11.02.25 24.06.25 16.10.25 11.12.25  

13 Богородицкий ФАП Добринский район, с. 
Богородицкое, ул. 
Богородицкая, д. 51А 

20.05.25 01.04.25 15.07.25 28.10.25 23.12.25 

14 Отскоченский ФАП Добринский район, с. 
Отскочное, ул. 
Васильевская, д. 26 

15.04.25 21.08.25 18.09.25 20.11.25  



15 Ильичевский ФАП Добринский район, п. 
Ильича, ул. Центральная, 
д. 12 

28.01.25 20.05.25 23.09.25 06.11.25  

16 Новопетровский ФАП Добринский район, с. 
Новопетровка, ул. 
Школьная, д. 4 

18.02.25 06.05.25 24.07.25 21.10.25 02.12.25 

17 Хворостянский ФАП Добринский район, с. 
Хворостянка, ул. Зеленая, 
д. 6 

22.04.25 22.07.25 11.09.25 25.12.25  

18 Среднематренксий ФАП Добринский район с. 
Средняя Матренка, ул. 
Центральная, д. 16 

18.03.25 26.06.25 26.08.25 23.10.25  

19 Приозеренский ФАП Добринский район, с. 
Приозерное, ул. 
Молодежная, д. 6 

25.02.25 05.06.25 30.09.25 13.11.25  

ГУЗ «Добровская РБ» 

1 Борисовская амбулатория Добровский район, с. 
Борисовка ул. 
Мичуринская д.4 

15.01.25 09.04.25 16.07.25 15.10.25  

2 Больше-Хомутецкая амбулатория Добровский район,  
с. Большой Хомутец,  
ул. Центральная д.1  

22.01.25 09.04.25 23.07.25 16.10.25  

3 Кореневщинское отделение ОВП Добровский район,  
с. Кореневщино,  
ул. Центральная д.8А  

05.02.25 16.04.25 30.07.25 22.10.25  

4 Волчинское отделение ОВП Добровский район,  
с. Волчье, ул.Ленинская 
д.1А  

12.02.25 23.04.25 06.08.25 29.10.25  

5 Трубетчинская амбулатория Добровский район,  
с. Трубетчино, ул. 
Почтовая д.21 

19.02.25 30.04.25 13.08.25 05.11.25  

6 Замартыновский ФАП Добровский район,  
с.Замартынье,ул.Централь
ная,д.93 

29.01.25 07.05.25 14.08.25 06.11.25  

7 Каликинская участковая больница Добровский район,  
с. Каликино, ул.Ленина 
д.52.  

26.02.25 14.05.25 20.08.25 12.11.25  

8 Ектериновский ФАП Добровский район,  
 с. Екатериновка, 
ул.Школьная д.117 

05.03.25 21.05.25 21.08.25 13.11.25  

9 Гудовский ФАП Добровский район,  
 с. Гудово, 
ул.Чкалова.д.52 

05.03.25 21.05.25 21.08.25 13.11.25  

10 Путятинская амбулатория Добровский район,  
 с. Путятино, ул. 
Косикова, д.23.  

12.03.25 28.05.25 27.08.25 19.11.25  

11 Панинское отделение ОВП Добровский район,  
с.Панино,ул.Молодежная,
д.2А  

13.03.25 04.06.25 03.09.25 20.11.25  

12 Кривецкий ФАП Добровский район,  
с. Кривец, ул.Новая, д.2А  

19.03.25 11.06.25 10.09.25 26.11.25  

13 Преображеновский ФАП Добровский район,  
с. Преображеновка, ул. 
Молодежная, д.3  

19.03.25 11.06.25 10.09.25 26.11.25  

14 Крутовское отделение ОВП Добровский район,  
с. Крутое, 
ул.Октябрьская,д.30  

26.03.25 18.06.25 17.09.25 27.11.25  

15 Ратчинский ФАП Добровский район,  
с. Ратчино, ул. Ленина,д.2 

26.03.25 20.06.25 24.09.25 04.12.25  

16 Махоновский ФАП Добровский район,  
с.Махоново,ул.Ленина,д.1
9.  

02.04.25 26.06.25 25.09.25 05.12.25  

17 Лебяженский ФАП Добровский район,  
с. Лебяжье, ул. 
Центральная,д.93 

02.04.25 02.07.25 01.10.25 11.12.25  

18 Чечёрский ФАП Добровский район,  02.04.25 02.07.25 01.10.25 11.12.25  



 с. Чечёры д.92.  
19 Горицкий ФАП Добровский район, с. 

Горицы, ул.Центральная, 
д.93 

12.02.25 09.07.25 08.10.25 13.12.25 

 

ГУЗ «Долгоруковская РБ» 
1 Больше-Боевский ФАП Долгоруковский район, 

с.Большая Боевка, улица 
Советская, дом. 12. 

14.01.25 01.04.25 19.06.25 08.08.25 14.10.25 

2 Больше-Колодезский ФАП  Долгоруковский район, д. 
Большой Колодезь, ул. 
Центральная,  д.7, 

17.01.25 04.04.25 24.06.25 11.08.25 16.10.25 

3 Братовщинский ФАП олгоруковский район, с. 
Братовщина, ул. Свободы,  
д.7, 

21.01.25 08.04.25 26.06.25 13.08.25 19.12.25 

4 Верхне-Ломовецкий ФАП Долгоруковский 
район,с.Верхний 
Ломовец, ул. 
Центральная,  д,42 

24.01.25 18.07.25 27.06.25 14.08.25 21.10.25 

5 Веселовский ФАП Долгоруковский район, д. 
Веселая,  ул. Молодежная,  
д.13, пом.1, 

28.01.25 18.04.25 30.06.25 18.08.25 24.10.25 

6 Войсково-Казинский ФАП Долгоруковский район, 
с. Войсковая Казинка,  ул. 
Центральная, д.9, 

31.01.25 11.04.25 01.07.25 19.09.25 28.10.25 

7 Вязовицкий ФАП  Долгоруковский район, с. 
Вязовое, ул. Набережная,  
д.15 

04.02.25 20.06.25 04.07.25 20.08.25 31.10.25 

8 Грызловский ФАП Долгоруковский район, с. 
Грызлово,  ул. Рягузова,  
д. 3, 

07.02.25 15.04.25 07.07.25 22.08.25 07.11.25 

9 Долгушинский ФАП Долгоруковский район, 
с.Долгуша, ул. 
Центральная, дом.2, 

11.02.25 22.04.25 08.07.25 25.08.25 17.10.25 

10 Дубовецкий ФАП  Долгоруковский 
район,с.Дубовец,  ул. 
Новая,  д. 3, 

14.02.25 25.04.25 11.07.25 27.08.25 10.11.25 

11 Екатериновский ФАП Долгоруковский район, д. 
Екатериновка, ул. 
Центральная, д.12, пом.1, 

21.03.25 29.04.25 15.07.25 29.08.25 12.11.25 

12 Жерновский ФАП Долгоруковский район, 
с.Жерновное, ул. 
Центральная,  д.44, 

18.02.25 06.05.25 17.07.25 02.09.25 14.11.25 

13 Красненский ФАП Долгоруковский 
район,с.Красное, ул,2-я 
Красное, д.16, 

25.02.25 13.05.25 21.07.25 05.09.25 17.11.25 

14 Красотыновский ФАП Долгоруковский район,  д. 
Красотыновка,  ул. 
Школьная ,  д.19, 

28.02.25 20.05.25 23.07.25 09.09.25 20.11.25 

15 Свишенский ФАП Долгоруковский район, с. 
Свишни, ул. Центральная, 
д. 9/1 

04.03.25 23.05.25 15.08.25 12.09.25 24.11.25 

16 Слепухинский ФАП Долгоруковский район, 
с.Слепуха,  ул. 
Центральная,  д.15, пом.1, 

07.03.25 27.08.25 25.07.25 16.09.25 26.11.25 

17 Стегаловский ФАП  Долгоруковский район,с. 
Стегаловка,  ул. 
Центральная,  д.21а, 

11.03.25 30.05.25 28.07.25 20.09.25 21.11.25 

18 Стрелецкий ФАП Долгоруковский район,  
с.Стрелец, улица 
Архангельская, дом 21. 

14.03.25 03.06.25 30.07.25 01.10.25 28.11.25 

19 Теплинский ФАП  Долгоруковский район, д. 
Тепленькая-1, ул. 
Тепленькая,  д.41, 

18.03.25 06.06.25 01.08.25 03.10.25 02.12.25 

20 ФАП пос .Тимирязева Долгоруковский район, 
п.Тимирязевский, 
ул.Цветочная, д.1а 

25.03.25 10.06.25 04.08.25 07.10.25 05.12.25 



21 Отделение общей врачебной практики Долгоруковский район, с. 
Меньшой Колодезь, улица 
Ленина, дом 14а 

28.03.25 17.06.25 06.08.25 10.10.25 16.12.25 

ГУЗ «Елецкая РБ» 
1 ООО ТК "Елецкие овощи"    Елецкий р-н, территория 

«Тепличный 
комбинат Елецкие овощ 

27.01.25 17.02.25 07.04.25 12.08.25  

2 ОО "Колос-Агро" Елецкий р-н, д. Казинка, 
ул. Совхозная, д. 2 

21.01.25 22.01.25    

3  ПАО "Энергия" г. Елец, пос. Электрик, 1 21.04.25 22.04.25 23.04.25 24.04.25  
4 Филиал "Александровский" 

областного бюджетного учреждения 
"Елецкий дом-интернат, 
предназначенный для граждан, 
имеющих психические расстройства" 

 Елецкий район, 
ст.Телегино, п. Капани, 2а 

01.12.25 02.12.25    

5 Амбулатория пос. Маяк Елецкий район, пос. 
Маяк, ул. Советская, д. 9 

04.02.25 09.04.25 12.08.25 11.11.25  

6 Амбулатория пос. Солидарность Елецкий район, пос. 
Солидарность, ул. 
Первомайская, д. 18 

13.02.25 19.06.25 17.09.25 11.12.25  

7 Казацкая амбулатория Елецкий район, с. Казаки, 
ул. Мира, д. 45 

19.03.25 16.07.25 14.10.25   

8 Казинская амбулатория Елецкий район, д. 
Казинка, ул. Совхозная (д. 
14) 

30.01.25 24.04.25 12.06.25 10.09.25  

9 Хмелинецкая амбулатория Елецкий район, д. 
Хмелинец, ул. Совхозная 
(д. 2А) 

27.01.25 10.04.25 11.07.25 13.11.25  

10 Отделение общей врачебной практики 
(семейной медицины) п.Соколье 

Елецкий район, сельское 
поселение Сокольский 
сельсовет, поселок 
Соколье, улица Лорха, 
дом 9а 

14.02.25 17.06.25 15.10.25 18.12.25  

11 Отделение общей врачебной практики 
(семейной медицины) с.Воронец 

Елецкий район, с. 
Воронец, ул. 
Молодежная, д. 14А 

13.01.25 03.02.25 15.04.25 06.06.25 11.08.25 

12 Отделение общей врачебной практики 
(семейной медицины) с.Голиково 

Елецкий район, с. 
Голиково, улица 
Центральная, дом 19а 

17.02.25 12.05.25 11.09.25 13.10.25 15.12.25 

13 Отделение общей врачебной практики 
(семейной медицины) с.Каменское 

Елецкий район, село 
Каменское, улица 
Октябрьская, дом 4а 

18.03.25 24.06.25 07.10.25 04.12.25  

14 Отделение общей врачебной практики 
(семейной медицины) с.Талица 

Елецкий район, с. Талица, 
ул. Советская, д. 152в 

14.02.25 11.03.25 20.05.25 15.07.25 14.10.25 

15 Архангельский ФАП Елецкий район, с. 
Архангельское (ул. 
Яблоневая, д. 1) 

09.04.25 10.07.25    

16 Больше-Извальский (Б.Извальский) 
ФАП 

Елецкий район, д. 
Большие Извалы, ул. 
Советская, д. 5 

20.01.25 07.07.25    

17 Волчанский ФАП Елецкий район, с. Волчье 
(ул. Придорожная, зд.1А) 

19.02.25 16.07.25    

18 Екатериновский ФАП Елецкий район, с. 
Екатериновка, ул. 
Октябрьская, д. 42 

08.04.25 05.09.25    

19 Елецкий ФАП Елецкий район, пос. 
Елецкий, ул. Луговая, д. 3 

20.03.25 16.10.25    

20 Ериловский ФАП Елецкий район, с. 
Ериловка (ул. 40 лет 
Победы, д. 27) 

09.04.25 25.06.25    

21 Крутянский ФАП Елецкий район, с. Крутое, 
помещение 2 (ул. 
Коллективная, д. 35а) 

28.01.25 21.05.25    

2 Лавский ФАП Елецкий район, с. Лавы, 
ул. Полевая, д. 27 

26.02.25 18.06.25 18.11.25   



23 Мало-Боевский (М. Боевский) ФАП Елецкий район, с. Малая 
Боевка, ул. Мира, 37а 

19.08.25 16.12.25    

24 Нижне-Воргольский (Н. Воргольский) 
ФАП 

Елецкий район, с. 
Нижний Воргол, ул. 
Центральная, д. 33 

15.05.25 15.10.25    

25 Ново-Ольшанский ФАП Елецкий район, с. Новый 
Ольшанец (ул. Клубная, д. 
8) 

18.07.25     

26 Ольховский ФАП Елецкий район, с. 
Ольховец, ул. 
Медицинская, зд.10а 

11.03.25 24.07.25    

27 Паниковский ФАП Елецкий район, с. 
Паниковец, ул. Клубная, 
д. 40 

21.05.25     

28 Трубицинский ФАП Елецкий район, д. 
Трубицино, ул. 
Центральная, д. 77 

07.03.25 20.08.25 12.11.25   

29 Черкасский ФАП Елецкий район, с. 
Черкассы (ул. 
Октябрьская, д. 18) 

19.02.25 17.06.25 25.11.25   

30 Чернышевский ФАП Елецкий район, д. 
Чернышевка, ул. Речная, 
д. 20 

23.07.25     

ГУЗ «Задонская ЦРБ» 
1 Балахновский ФАП Задонский район, 

с.Балахна, 
ул.Центральная, дом 41 

16.05.25 08.08.25 

   
2 Болховской ФАП Задонский район, 

с.Болховское, ул.Новая, 
дом 37 

19.09.25 17.10.25 

   
3 Бутырский ФАП Задонский район, 

с.Бутырки, ул.Рабочая, 
дом 9а 

04.07.25 

 

26.12.25 

   
4 В.Студенецкий ФАП  Задонский район, с.В-

Студенец, 
ул.Центральная, дом 84 

11.07.25 28.11.25 

   
5 Гагаринский ФАП Задонский район, 

с.Гагарино, 
ул.Молодежная, дом 1 

06.06.25 05.09.25 

   
6 Г.Горский ФАП Задонский район, 

п.Галичья Гора,  
дом 74 

24.01.25 12.09.25
. 

   
7 Дегтевской ФАП Задонский район, 

с.Дегтевое, ул.Щемилова,  
дом 19 

28.02.25 30.05.25 

   
8 Донской ФАП Задонский район, 

ж.д.ст.Дон, 
ул.Привокзальная, дом14 

31.01.25 05.09.25 

   
9 Казинский ФАП Задонский район, 

с.Казино, ул.Центральная, 
дом 80 

07.11.25 19.12.25 

   
10 Калабинский ФАП Задонский район, 

с.Калабино, ул.Весенняя, 
дом 7 

07.02.25 11.04.25 

   
11 Калининский ФАП  Задонский район, 

с.Калинино, ул.Новая , 
дом 3 

21.03.25 03.10.25 

   
12 Кашарский  ФАП Задонский район, 

с.Кашары, 
ул.Кантемировская, 

 дом 4 

25.04.25 12.12.25 

   



13 Ксизовский ФАП  Задонский район, 
с.Ксизово, 
ул.Центральная, дом 52 

17.01.25 18.04.25 

   
14 Липовский ФАП Задонский район, 

пос.Колодезское, 
ул.Солнечная, дом 8 

04.04.25 01.08.25 

   
15 Лукошкинский ФАП  Задонский район, пос. 

Лукошкинский, дом 34 
27.06.25 12.09.25 

   
16 Ольшанский ФАП  Задонский район, 

пос.Освобождение, 
ул.Заводская, дом 19 

14.02.20
25г. 

23.05.20
25г. 

   
17 Паниковский ФАП  Задонский район, 

с.Паниковец, 
ул.Запрудная, дом 1 

24.10.25 14.11.25 

   
18 Патриаршинский ФАП   Задонский район, 

ж.д.ст.Патриаршая, дом 
11а 

21.11.25  

   
19 Репецкий ФАП Задонский район, с.Репец, 

ул.Павлова, дом 4а 
14.03.25 29.08.25 

   
20 Рогожинский ФАП Задонский район, 

с.Рогожино, ул.Школьная, 
дом 17 

20.06.25 22.08.25 

   
21 Рудничный ФАП Задонский район, 

пос.д.Рудник, 
ул.Перовомайская, дом 18 

21.02.25 03.10.25 

   
22 Скорняковский ФАП  Задонский район, 

с.Скорняково, 
ул.Советская, дом 9а 

21.02.25 03.10.25 

   
23 Сцепенский  ФАП Задонский район, 

с.Сцепное, ул.Школьная, 
дом 35 

28.02.25 30.05.25 

   
24 Тимирязевский ФАП  Задонский район, 

п.Тимирязево, ул.Новая , 
дом 4 

07.02.25 11.04.25 

   
25 Тростянский ФАП Задонский район, 

с.Тростяное, 
ул.Школьная, дом 5 

21.02.25 03.10.25 

   
26 Улусарский ФАП Задонский район, 

ж.д.ст.Улусарка, 
ул.Садовая, дом 3 

07.02.25 11.04.25 

   
27 Черниговский ФАП Задонский район, 

с.Черниговка, 
ул.Молодежная, дом 49 

20.06.25 22.08.25 

   
28 

Гнилушинский ОВП 

Задонский район, 
с.Гнилуша, ул.Ленина, 
д.40 

28.03.25 18.07.25 

   
29 Каменский ОВП Задонский район, 

с.Каменка, ул.Школьная, 
д.19 

25.07.25 15.08.25 

   
30 Донская УБ с.Донское, ул.Ленинская, 

38а 
05.09.25 31.10.25 

   
31 

Хмелинецкая УБ 
с.Хмелинец, ул. 
Степанищева, 75 

10.10.25 05.12.25
.    

ГУЗ «Измалковская РБ» 
1 Васильевский ФАП Измалковский 

муниципальный округ, с 
Васильевка,  
ул. Центральная, д. 87 

19.03.25 18.06.25 

   
2 Власовский ФАП Измалковский 

муниципальный округ,  
19.02.25 16.07.25 

   



с. Власово, ул. 
Центральная д.20 

3 Гниловодский ФАП Измалковский 
муниципальный округ,  
с. Гниловоды, д.20 

26.02.25  

   
4 Денисовский ФАП Измалковский 

муниципальный округ,   
с. Денисово фактически 
ул. Центральная, д.4 

10.04.25 03.09.25 

   
5 Домовинский ФАП Измалковский 

муниципальный округ,  
с. Мягкое; фактически- 
ул.Молодежная д.29 

10.04.25 12.11.25 

   
6 Знаменский ФАП Измалковский 

муниципальный округ,  
с.Черник, ул.Центральная, 
д.19/2 

13.05.25  

   
7 Казеевский ФАП Измалковский 

муниципальный округ,  
 д. Иваницкое-Троицкое; 
фактически-
ул.Центральная, д 4 

07.05.25  

   
8 Кошкинский ФАП Измалковский 

муниципальный округ,  
д. Кошкино, д.82а 

15.04.25  

   
9 Лебяженский ФАП Измалковский 

муниципальный округ,   
с. Лебяжье, ул. 
Центральная, д. 2 

06.05.25 03.12.25 

   
10 Оберецкий ФАП Измалковский 

муниципальный округ ,   
д. Луговая, д.26 а 

04.06.25  

   
11 Предтечевский ФАП Измалковский 

муниципальный округ ,   
с. Предтечево, 
ул.Белякова, д.7а 

26.02.25  

   
12 Поле-Локотецкий ФАП Измалковский 

муниципальный округ,   с. 
Полевые Локотцы,  д.57/2 

09.07.25 03.09.25 

   
13 Пролетарский ФАП Измалковский 

муниципальный округ,   
д. Панкратовка, ул. 
Школьная, д. 14 

16.07.25 29.10.25 

   
14 Петровский ФАП Измалковский 

муниципальный округ,  
д.Ясенок,ул.Молодежная,
д.6 

09.04.25 16.07.25 

   
15 Пономаревский ФАП Измалковский 

муниципальный округ, 
 д. Недоходовка, 
ул.Центральная, д.1 

21.05.25 10.09.25 

   
16 Преображенский ФАП Измалковский 

муниципальный округ,   
 с. Преображенье, ул. 
Ленина, д. 12 а 

17.09.25 11.11.25 

   
17 Пречистинский ФАП Измалковский 

муниципальный округ,  
с. Быково, ул. 
Центральная, д. 56 

23.04.25 20.08.25 

   
18 Пятницкий ФАП Измалковский 

муниципальный округ ,   
с. Пятницкое, ул Мира д. 
4а 

19.03.25 17.09.25 

   
19 Ровенский ФАП Измалковский 

муниципальный округ ,   
с. Ровенка, ул. Мира, д.12 

21.05.25  

   



20 Слободской ФАП Измалковский 
муниципальный округ,  
с.Слобода, ул.Мира, д.21 

16.04.25 25.06.25 

   
21 Семенецкий ФАП Измалковский 

муниципальный округ,  д. 
Сухой Семенек, 
ул.Школьная,д82/2 

05.03.25 15.10.25 

   
22 Чермошенский ФАП Измалковский 

муниципальный округ ,  
с.Чермошное, д.63 

29.04.25 26.11.25 

   

ГУЗ «Краснинская РБ» 
1 Ищеинская ВА  Краснинский район, с. 

Ищеино, ул. Школьная, д. 
45 

15.01.25 23.04.25 17.09.25   

2 Дрезгаловская ВА  Краснинский район, с. 
Верхнедрезгалово, ул. 
Центральная, д. 36 

02.07.25 24.09.25 10.12.25   

3 Малотроицкая ВА Краснинский район, п. 
Лески, ул. Торговая, д. 9 

22.01.25 30.04.25 01.10.25   

4 Дегтевский ФАП Краснинский район, д. 
Дегтевая, ул. 
Центральная, д. 28 

29.01.25 14.05.25 08.10.25   

5 Сергиевский ФАП Краснинский район, с. 
Сергиевское Первое, ул. 
Центральная, д.19 

05.02.25 21.05.25 15.10.25   

6 Сотниковский ФАП Краснинский район, с. 
Сотниково, ул. 
Набережная, д. 13 

12.02.25 28.05.25 22.10.25   

7 Суходольский ФАП Краснинский район, с. 
Суходол, ул. Центральная, 
д. 2 

19.02.25 04.06.25 29.10.25   

8 Решетово-Дубровский ФАП   Краснинский район, с. 
Решетово-Дуброво, ул. 
Центральная, д. 9 

26.02.25 11.06.25 05.11.25   

9 Моревский ФАП  Краснинский район, д. 
Морево, ул. Клубная, д. 
17 

05.03.25 18.06.25 12.11.25   

10 Гудаловский ФАП Краснинский район, д. 
Лаухино, ул. Цветочная, 
д. 2  

12.03.25 25.06.25 19.11.25   

11 Щербаковский ФАП  Краснинский район, д. 
Щербаково, ул. 
Центральная, д. 23 

19.03.25 09.07.25    

12 Половневский ФАП  Краснинский район, д. 
Половнево, ул. 
Центральная, д.1 

26.03.25 16.07.25    

13 Яблоновский ФАП Краснинский район, с. 
Яблоново, ул. Советская, 
д. 15 

02.04.25 23.07.25 26.11.25   

14 Верхне- Бруслановский ФАП  Краснинский район, с. 
Верхнее Брусланово, ул. 
Школьная, д. 6 

09.04.25 30.07.25 17.12.25   

15 Бредихинский ФАП  Краснинский район, с. 
Бредихино, д. 73 

16.04.24 06.08.24 03.12.24   

16 Домовое хозяйство д. Знаменка  13.08.24     
17 Домовое хозяйство д. Засосенка  20.08.24     
18 Домовое хозяйство д. Николаевка   27.08.24     
19 Домовое хозяйство д. Рогово  03.09.24     
20 Домовое хозяйство д. Лысовка   10.09.24     

ГУЗ «Лебедянская ЦРБ» 
1 ООВП с.Троекурово Лебедянский р-н, 

с.Троекурово 
22.01.25     

2 ООВП с.Шовское Лебедянский р-н, 
с.Шовское 

 26.02.25    



3 ООВП с.Куймань Лебедянский р-н, 
с.Куймань 

  12.03.25   

4 Домовое хозяйство Лебедянский р-н, 
д.Дубровка 

   16.04.25  

5 Домовое хозяйство Лебедянский р-н, 
с.Калиновка 

    28.05.25 

6 Домовое хозяйство Лебедянский р-н, 
д.Малые Иншаки  

25.06.25     

7 Домовое хозяйство Лебедянский р-н, с.Старое 
Ракитино 

 16.07.25    

8 Домовое хозяйство Лебедянский р-н, 
д.Селище 

  27.08.25   

9 Домовое хозяйство Лебедянский р-н,  
с.Павловское 

   24.09.25  

10 Домовое хозяйство Лебедянский р-н, 
с.Сезеново 

    29.10.25 

11 Домовое хозяйство Лебедянский р-н, 
п.Инициатор 

26.11.25     

12 Домовое хозяйство Лебедянский р-н, 
д.Надеждино 

 10.12.25    

13 Агрономовская амбулатория Лебедянский р-н. 
п.Агроном 

  15.01.25   

14 Больше-Поповская амбулатория Лебедянский р-н, 
с.Б.Повово 

   23.04.25  

ГУЗ «Лев-Толстовская РБ» 
1 ФАП с. Топки Лев-Толстовский район, 

село Топки, улица 60 лет 
СССР, дом 7 28.01.25   

  

2 ФАП с. Гагарино Лев-Толстовский район, 
село Гагино, улица 
Центральная, дом 39 25.02.25   

  

3 ФАП с. Троицкое Лев-Толстовский район, 
село Троицкое, улица 
Центральная, дом 30 25.03.25   

  

4 ФАП с. Кузовлево Лев-Толстовский район, с. 
Кузовлево, ул. Солнечная, 
д. 28 29.04.25   

  

5 ФАП с.Золотуха Лев-Толстовский район, 
село Золотуха, улица 
Центральная, дом 2 27.05.25   

  

6 ФАП с. Новочемоданово Лев-Толстовский район, 
село Новочемоданово, 
улица Механизаторов, 
дом 3 24.06.25   

  

7 ФАП с. Первомайское Лев-Толстовский район, 
село Первомайское, улица 
Центральная, дом 20 29.07.25   

  

8 ФАП с. Знаменское Лев-Толстовский район, 
село Знаменка, улица 
Льва Толстого, дом 35 26.08.25   

  

9 ФАП с. Головинщино Лев-Толстовский район, 
село Головинщино, улица 
Вязинская, дом 7 30.09.25   

  

10 ФАП с. Астапово Лев-Толстовский район, 
село Астапово, улица 
Центральная, дом 22 28.10.25   

  

ГУЗ «Липецкая РБ» 
1 с. К. Отвержки д/х д. Тынковка Липецкий район, с. 

Тынковка 
03.02.25 28.11.25 

 
  

2 с. Бруслановка д/х д. Ключики Липецкий район. с. 
Ключики 

27.02.25  
 

  

3 с. Боринское д/х д. Алексеевка Липецкий район, с. 
Алексеевка 

04.03.25  
 

  

4 с. Боринское д/х с. Маховище Липецкий район, с. 
Маховище 

27.06.25  
 

  



5 с. Боринскре д/х д. Долгая Липецкий район, д. 
Долгая 

09.07.25  
 

  

6 с. Ново-Дмитриевка д/х д. Каширка Липецкий район, с. 
Каширка 

30.07.25  
 

  

7 с. Сухая Лубна, д/х д. Яковлевка Липецкий район, С. 
Яковлевка 

04.09.25  
 

  

ГУЗ «Становлянская РБ» 
1 ОВП  с. Толстая Дубрава   Становлянский район, 

д.2-я Ламская, ул. 
Колхозная, дом 20 

15.01.25 15.07.25 

 

  

2 Дмитриевский ФАП  Становлянский район,  
д. Большой Лотошок,  
ул. Луговая, дом 10 

12.02.25 12.08.25 

 

  

3 Злобинский ФАП Становлянский район,  
с. Злобино, ул. Школьная 
д.19 

11.03.25 16.09.25    

4 ОВП д. Паленка  Становлянский район,  
д. Паленка, ул. Школьная, 
д.3 

08.04.24 14.10.25    

5 Красно Полянмский ФАП  Становлянский район,  
с. Красная Пальна, ул. 
Фермерская, д.9 

06.05.25 11.11.25    

6 Кирилловский ФАП Становлянский район,  
с. Кириллово, ул. 
Центральная, д.9 

03.06.25 16.12.25    

7 Кирилловский ФАП Становлянский район,  
с. Кириллово, ул. 
Центральная, д.9 

22.01.25 08.07.25    

8 Плотавский ФАП Становлянский район,  
с. Плоты, ул. Советская, 
д.50 

05.02.25 05.08.25    

9 Пальна - Михайловский ФАП Становлянский район,  
с. Пальна - Михайловка, 
ул. 9 Мая, д.7 

13.03.25 23.09.25    

10 Успенский ФАП Становлянский район,  
с. Успенка, ул.Школьная, 
д.3/1 

22.04.25 07.10.25    

11 Ястребиновский ФАП Становлянский район,  
д. Яркино, ул. 
Московская, д.14 

17.06.25 02.12.25    

ГУЗ Тербунская ЦРБ 
1 ФАП №1"Солдатский"                   Тербунский 

район,с.Солдатское, 
ул.Малаховка д.55 

16.01.25     

2 ФАП "Ивановский"                          Тербунский район, 
с.Ивановка, 
ул.Молодежная, д.1а 

30.01.25     

3 ФАП  "Дубровский "                        Тербунский район, 
с.Дуброво, 
ул.Молодежная, д.15 

13.02.25     

4 ФАП "Кургано-Головинский "     Тербунский район, 
д.Петропаловка, 
ул.Высота, д.1 

27.02.25     

5 ФАП "Марьино-Николаевский" Тербунский 
район,с.Марьино- 
Николаевка, 
ул.Школьная, д.22 

13.03.25     

6 ФАП  "Яковлевский"                    Тербунский район., 
с.Яковлево, 
пер.Почтовый, д.6, 
нежилое помещение №1 

27.03.25     

7 ФАП "Покровский"                       Тербунский район, 
с.Покровское, 
ул.Молодежная, д.30 

10.04.25     



8 ФАП "Хутор-Березовский"         Тербунский район, 
с.Хутор-Березовка, 
ул.Луговая, д.31 

24.04.25     

9 ФАП "Висло-Полянский"            Тербунский 
район,с.Вислая Поляна, 
ул.Центральная, д.50 

15.05.25     

10 ФАП "Урицкий "                           Тербунский район, 
с.Урицкое, 
ул.Молодежная, д.8 

29.05.25     

11 ФАП "Березовский"                         Тербунский 
район,с.Березовка, 
ул.Центральная, д.15 

05.06.25     

12 ФАП "Васильевский"                        Тербунский район, 
с.Васильевка, ул.Красный 
Луч, д.38а 

26.06.25     

13 ФАП "Тульский"                            Тербунский 
район,с.Тульское, 
ул.Школьная, д.3, 
нежилое помещение№1 

10.07.25     

14 ФАП "Казинский"                             Тербунский район, 
с.Казинка, 
ул.Центральная,5а 

24.07.25     

15 ФАП "Мало-Борковский"            Тербунский район, 
с.Малые Борки, 
ул.Совхозная,15 

07.08.25     

16 ФАП "Никольский"                          Тербунский район, 
с.Никольское, 
ул.Центральная, д.52, 
помещение №1 

21.08.25     

17 ФАП "Новосильский"                    Тербунский район, 
с.Новосильское, 
ул.Советская, д.23 

11.09.25     

18 ФАП "Зареченский"                                                    Тербунский район, 
с.Заречное, 
ул.Центральная, д.24  

25.09.25     

19 ФАП "Озерский"                               Тербунский 
район,с.Озерки, 
ул.Молодежная, д.8 

09.10.25     

20 ФАП "Михайловский"                         Тербунский район, 
с.Михайловка, 
ул.Садовая, д. 41, 
помещение №1 

16.10.25     

21 ФАП "Барышниковский"                Тербунский район, 
д.Барышниково, 
ул.Лесная, д.11 

30.10.25     

22 ФАП №2  "Солдатский "               Тербунский район, 
с.Солдатское, 
ул.Полуховка, д. 43 

13.11.25     

23 ОВОП с.Вторые Тербуны  Тербунский 
район,с.Вторые Тербуны, 
ул.Первомайская, д.108а 

27.11.25     

24 ОВОП с.Борки Тербунский 
район,с.Борки, 
ул.Садовая, д.5б; 

04.12.25     

25 Амбулатория с.Большая Поляна  Тербунский район, 
с.Большая Поляна, 
ул.Углянка, д.33 

18.12.25     

ГУЗ «Усманская ЦРБ» 
1 ФАП В.Мосоловский Усманский район, 

с.Верхняя Мосоловка, 
улица Терешковой, дом 4 

15.01.25 27.02.25    

2 ООВП Бреславское Усманский район, село 
Бреславка, улица 
Заречная, дом 20-а 

17.01.25 18.03.25 05.06.25 11.09.25  



3 ФАП Пашковский Усманский район, 
с.Пашково, улица 
Садовая, дом 29 

21.01.25 31.07.25    

4 ФАП Медовский Усманский район,с. 
Медовка,ул. Молодежная, 
здание  9А 

23.01.25 29.07.25    

5 ООВП Поддубровка Усманский район, село 
Поддубровка, улица 
Центральная, дом 13 

28.01.25 10.06.25 18.09.25 02.12.25  

6 ФАП Дмитриевский Усманский район, село 
Дмитриевка, улица 
Центральная, дом 8, 
помещение 1 

30.01.25 11.03.25 15.05.25 15.07.25 16.09.25 

7 ООВП Октябрьское Усманский район, село 
Октябрьское, улица 
Октябрьская, дом 29 

04.02.25 20.05.25 19.08.25 06.11.25  

8 ФАП «Коммунар» Усманский район, село 
Завальное, улица Ленина, 
дом 113, помещение 1 

06.02.25 24.07.25 02.10.25 11.12.25  

9 ООВП Никольское Усманский район, с. 
Никольское, улица 
Ленина, дом 176 

11.02.25 01.04.25 17.06.25 25.09.25 11.11.25 

10 ФАП Краснопольский Усманский район, п. 
совхоза "Ударник", улица 
Молодежная, дом 19 а 

13.02.25 22.07.25 07.10.25   

11 ФАП Ст. Хуторской Усманский район, село 
Сторожевские Хутора, 
улица Центральная, дом 
77 

18.02.25 17.07.25 09.10.25   

12 ООВП Девицкий Усманский район, село 
Девица, с.Девица, улица 
Первомайская, дом 14 

20.02.25 03.04.25 19.06.25 30.09.25  

13 ФАП Новоугляновский Усманский район, с. 
Новоуглянка, ул. 
Дзержинского, 22а 

25.02.25 10.07.25 14.10.25 16.12.25  

14 ООВП Пластинское Усманский район, село 
Пластинки, улица 
Советская, дом 90 

04.03.25 24.06.25 16.10.25 18.11.25  

15 ООВП Куликово Усманский район, село 
Куликово, улица Луткова, 
дом 28, помещение 1 

06.03.25 26.04.25 23.09.25 20.11.25  

16 ООВП Грачевское Усманский район, село 
Грачёвка, улица Ленина, 
дом 8 

20.03.25 01.07.25 21.10.25 04.12.25  

17 ФАП Березняговский Усманский район,  
с. Березняговка, улица 
Ворошилова, дом 100 

27.03.25 05.08.25    

18 ООВП Кр.Байгорский Усманский район, с. 
Крутченская Байгора, 
улица Центральная, дом 
18 

13.03.25 03.07.25 23.10.25   

19 ФАП Завальновский Усманский район, село 
Завальное, улица 
Пионерская, дом 37, 
помещение 2 

25.03.25 08.07.25 27.11.25   

20 ФАП Студено-Высельский Усманский район, село 
Никольские Выселки, 
улица Центральная, дом 
35 

27.03.25 07.08.25    

21 ФАП Сторожевской Усманский район, село 
Сторожевое, улица 
Большак, дом 2 а 

08.04.25 12.08.25 28.10.25 18.12.25  

22 ФАП Красненский Усманский район, село 
Красное, улица, 60 лет 
Победы, дом 104/4 

10.04.25 14.08.25    



23 ФАП «Усманский» Усманский район, село 
Пригородка, улица 
Ветеранов, дом 21 

15.04.25 21.08.25    

24 ФАП Студенский Усманский район, село 
Студенки, улица 
Советская, дом 42, 
помещение 1 

17.04.25 09.12.25    

25 ФАП Беляевский Усманский район, село 
Беляево, улица Лесная, 
дом 1 

22.04.25     

26 ФАП Излегощенский Усманский район, село 
Излегоще, улица 
Центральная, дом 63 

24.04.25     

27 ФАП Савицкий Усманский район, село 
Савицкое, улица 
Центральная, дом 101, 
помещение 1 

29.04.25     

28 ФАП Демшинский Усманский район, село 
Демшино, улица 
Сосновая, дом 44-а, 
помещение 1 

06.05.25     

29 ФАП «Куликовский лесхоз» Усманский район, село 
Куликово, улица Лесная, 
дом 18/1, помещение 2 

13.05.25 26.08.25    

30 ФАП Кривский Усманский район, село 
Кривка, улица Садовая, 
дом 16, помещение 2 

22.05.25 28.08.25 30.10.25   

31 ФАП Аксайский Усманский район, село 
Аксай, улица 
Центральная, дом 60-а 

27.05.25 02.09.25    

32 ФАП Пушкарский Усманский район, село 
Куриловка, улица 
Черемушки, дом 5 

29.05.25 04.09.25    

33 ФАП Дрязгинский Усманский 
район,ж/д,станция Дрязги, 
улица Центральная, дом 
9а 

03.06.25 09.09.25 25.11.25   

ГУЗ «Хлевенская РБ» 
1 

Введенский ФАП 
Хлевенский район, село 
Введенка, улица 
Центральная, дом 9 

15.01.25 04.03.25 13.05.25 02.07.25 07.10.25 

2 
Верхне-Колыбельский ФАП 

Хлевенский район, село 
Верхняя-Колыбелька, 
улица Молодежная, дом 6 

05.02.25 08.04.25 03.06.25 09.09.25 04.11.25 

3 
Воробьевский ФАП 

 Хлевенский район, село 
Воробьевка, улица Мира, 
дом 4 

17.01.25 14.02.25 15.05.25 04.07.25 09.10.25 

4 
Ворон-Лозовский ФАП 

 Хлевенский район, село 
Ворон-Лозовка, улица 
Дорожная, дом 40 

14.02.25 04.04.25 05.06.25 04.09.25 13.09.25 

5 
Доно-Негачевский ФАП 

 Хлевенский район, село 
Доно-Негачевка, улица 
Центральная, дом 11 

19.02.25 09.04.25 11.06.25 10.09.25 19.11.25 

6 
Елец-Маланинский ФАП 

Хлевенский район, село 
Елец-Маланино, улица 
Дорожная, дом 4 

11.02.25 22.04.25 17.06.25 19.09.25 25.11.25 

7 
Крещенский ФАП 

 Хлевенский район, село 
Крещенка, улица 
Центральная, дом 32 

26.02.25 16.04.25 18.06.25 24.09.25 12.11.25 



8 
Малининский ФАП 

 Хлевенский район, село 
Малинино, улица Мирная, 
дом 1 

24.01.25 13.03.25 16.05.25 11.07.25 03.10.25 

9 
Мало-Мечковский ФАП 

 Хлевенский район, село 
Малый-Мечек, улица 
Центральная, дом 8 

06.02.25 18.04.25 13.06.25 19.09.25 21.11.25 

10 
Муравьевский ФАП 

 Хлевенский район, село 
Муравьевка, улица Новая, 
дом 1 

29.01.25 12.03.25 14.05.25 16.07.25 15.10.25 

11 

Нижне-Колыбельский ФАП 

 Хлевенский район, село 
Нижняя-Колыбелька, 
улица Центральная, дом 
31 

31.01.25 21.03.25 22.05.25 18.07.25 16.10.25 

12 
Отскоченский ФАП 

 Хлевенский район, село 
Отскочное, улица 
Центральная, дом 9 

22.01.25 19.03.25 21.05.25 09.07.25 22.10.25 

13 
Синдякинский ФАП 

 Хлевенский район, село 
Синдякино, улица 
Центральная, дом 27а 

23.01.25 20.03.25 29.05.25 25.07.25 24.10.25 

14 
Фомино-Негачевский ФАП 

 Хлевенский район, село 
Фомино-Негачевка, улица 
Центральная, дом 20 

21.02.25 28.03.25 23.05.25 24.07.25 30.10.25 

ГУЗ «Чаплыгинская РБ» 
1 Домовое хозяйство пос. Добровольный Чаплыгинский район, пос. 

Добровольный, ул. пос. 
Добровольный, до 16 

11.01.25 05.09.25    

2 Домовое хозяйство с. Ивановка Чаплыгинский район, 
село Ивановка 

11.01.25 05.09.25    

3 Домовое хозяйство л. Рязанка Чаплыгинский район, 
деревня Рязанка, дом 35, 
кв. 2 

13.03.25 22.07.25    

4 Домовое хозяйство с. Садовая Чаплыгинский район,                 
д. Садовая, ул. Зелёная, 
дом 17 

10.04.25 21.08.25    

5 Домовое хозяйство д. Татищево Чаплыгинский район, 
деревня Татищево дом 1 

26.02.25 26.09.25    

6 Домовое хозяйство с. Чечеры Чаплыгинский район, 
село Чечёры, ул. 
Широкая, дом 43 

11.06.25 20.10.25    

ГУЗ «Липецкая городская больница № 3 «Свободный Сокол» 
1 

ООО ЛТК "Свободный Сокол" 
г. Липецк, Заводская 
площадь, 1 

14.01.25 21.01.25    

2 
Липецкий филиал "Цемрос" 

г. Липецк,  
ул. Ковалева,126 Б 

12.02.25 17.02.25    

3 ООО  ЛПО Электроаппарат  г. Липецк, ул. Елецкая ,71 20.02.24 05.03.25    
4 ЛГПУ им  Семенова-Тян-Шанского г. Липецк, ул. Ленина ,42 12.03.25 19.03.25    
5 

РАНХиГС 
г. Липецк,  
ул. Интернациональная ,3 

10.04.25 14.04.25    

6 
ЗАО "Опалубочные системы" 

г. Липецк, ул. Ковалева, 
вл 125 

17.04.25 22.04.25    

7 Филиал АО "Газпром распределение 
Липецк" 

г. Липецк,  
ул. Студеновская, 109 

28.04.25 12.05.25    

8 Выезд к маломобильным гражданам   24.03.25 14.05.25 18.08.25 18.11.25  

ГУЗ «Елецкая городская больница № 1 им. Н.А. Семашко» 
1 

 ГУЗ «Елецкая ГБ №1 им. Н.А. 
Семашко» (больница) 

 г. Елец, ул. Коммунаров, 
40 

03.02.25-14.02.25 

 



2 ФГБОУ ВО  Елецкий государственный 
университет им. И.А. Бунина 
(общежитие) 

г. Елец, ул. Ленина, 88 01.04.25-28.04.25 

 
3 

Участок №11 ( р-н Ледового дворца) 
г. Елец, ул. Коммунаров 
131-133 12.05.25 13.05.25 

   

4 Участок №8-10 г. Елец, ул. Спутников, 5 15.05.25 15.05.25    
5 

Участок №16  
г. Елец, ул. 
Орджоникидзе, 46 16.05.25   

   

6 Участок №7 ( перекресток ул. 9 
Декабря и ул. Пролетарской) 

г. Елец, ул. 9 Декабря 
04.06.25   

   

7 
Участок №18 

 г. Елец, ул. Известковая, 
50 05.06.25   

   

8 Участок №5,6 г. Елец, ул.  Ленина, 110 06.06.25      
9 

Участок №8,4 
г. Елец, ул. Коммунаров, 
123А 09.06.25   

   

10 
Участок №19 

г. Елец, ул. Кротевича, 
27А 10.06.25   

   

11 
Участок №12,15 

г. Елец, ул. Вермишева, 
12 05.08.25 06.08.25 

   

12 Участок №1 г. Елец, ул. Мира, 102 08.10.25      
13 

Участок №2 
г. Елец, ул. Пушкина, 
115Б 05.11.25   

   

14 
Участок №3 

г. Елец, ул. Коммунаров, 
зд.27 03.12.25   

   

ГУЗ «Елецкая городская больница № 2»  
1 ОГБУ «Елецкий дом-интернат для 

престарелых и инвалидов» 
Ул. Пригородная, д. 55А 16.01.25     

2 Автоколонна №1499 Ул. Задонская, д. 47 22.01.25 23.01.25    

3 «Липецкдоравтоцентр» Елецкий 
филиал 

Ул. Интернациональная, 
1В 

27.01.25     

4 ГБОУ «Специальная школа-интернат 
г.Ельца»   

Ул. Ростовская, д. 1 30.01.25     

5 Филиал реабилитационного центра для 
детей с ограниченными 
возможностями «Седьмой лепесток» 

Ул. Льва Толстого, д. 79 06.02.25     

6 ОАО «Колос» Ул. Октябрьская, д. 5 1.02.25 12.02.25    

7 ООО «Елецкий» с. Черкасы с. Черкассы, ул. Нагорная, 
д. 14, этаж 1, кабинет 22 

19.02.25     

8 ЕГУ им.Бунина Ул. Коммунаров, д. 28 20.02.25     

9 ООО «Елецспецстрой» пл-ка Сахарного Завода. 27.02.25 28.02.25    

10 ОБУ «Елецкий дом-интернат 
предназначенный для граждан, 
имеющих психические расстройства» 

Ул. Елецкая 4 06.03.25     

11 ГУЗ «Липецкая областная 
психиатрическая больница» 

Ул. Дякина, д. 1 18.03.25     

12 ОАО «Лавский карьер»  Ул. 1-ая Речная, д. 34 03.04.25 04.04.25    

13 Елецкий техникум железнодорожного 
транспорта-филиал РГУПС 

Ул. Вермишева, д. 12 08.04.25 09.04.25    

14 ОАО «Елецгидроагрегат» Ул. Барковского, д. 3 18.04.25 21.04.25    

15 ООО «Дж.Т.И.Елец» 
(Восстановленные табаки) 

Ул. Новолипецкая, д. 1 19.05.25 20.05.25 21.05.25 22.05.25 23.05.25 

16 Уч-ки №8, 22, (бывшая школа №12) Район Бугор 27.05.25     



17 ОГБУ «Елецкий дом-интернат для 
престарелых и инвалидов» 

Ул. Пригородная, д. 55А 17.07.25 18.07.25    

18 ООО «Агроснабсахар» пл-ка Сахарного Завода, 
д. 9В 

22.07.25 23.07.25    

19 Участок №10 Ул. Фрунзе, 2А 24.07.25     

20 Участок №6, подстанция Ул. Зеленая 26.07.25     

21 Участок №9, 19 Ул. Пригородная (р-он д/с 
№17) 

07.08.25     

22 Участок №3 Ул. Ефремовская 11.08.25     

23 Администрация города Ельца Ул. Октябрьская, д. 127 13.08.25 14.08.25    

24 Филиал реабилитационного центра для 
детей с ограниченными 
возможностями «Седьмой лепесток» 

Ул. Льва Толстого, д. 79 15.08.25     

25 ОАО «Елецкие кружева»  Ул. Карла Маркса, д. 22 19.08.25     

26 Участок №5, 7, 17, 18, 19, 21, 22 Трансформаторная будка 
ул. Юбилейная, 7 

20.08.25     

27 Участок №1, 2, 4, 15  Ул. Пушкина, м-н 
«Покупайка» 

21.08.25     

28 ГУЗ «Липецкая областная 
психиатрическая больница» 

Ул. Дякина, д. 1 02.09.25     

29 ОБУ «Елецкий дом-интернат 
предназначенный для граждан, 
имеющих психические расстройства» 

Ул. Елецкая, д. 4 04.09.25     

30 
 

ГБОУ «Специальная школа-интернат 
г. Ельца»   

Ул. Ростовская, д. 1 23.09.25     

31 АО «Энергия» П. Электрик, д. 1 24.09.25-02.1025 

32 ОАО «Елецгидроагрегат» П. Электрик, д. 1 25.09.25-30.09.25 

33 Елецкий хлебокомбинат П. Электрик, д. 1 01.10.25 02.10.25    

34 ПАО «Прожекторные угли» Ул. Барковского, д. 3 09.10.25 10.10.25    

35 ЕГУ им.Бунина Ул. Барковского, д. 3 13.10.25 14.10.25    

36 МБОУ «Благоустройство» Ул. Пушкина, 1А 2010.24     

37 ООО «Агроснабсахар» Ул. Пушкина, 1А 21.10.24 24.10.24    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 2 
 



График выездов передвижных мобильных комплексов 
 

№ 
п/п 

 

Наименование населенного 
пункта (место работы ПМК) 

 

Даты выезда 

ГУЗ «Данковская ЦРБ» 

1 с. Бигильдино 09.01.25 31.03.25 24.06.25 10.09.25 27.11.25 

2 с. Бигильдино 10.01.25 01.04.25 25.06.25 11.09.25 28.11.25 

3 с.Никольское 13.01.25 02.04.25 26.06.25 12.09.25 01.12.25 

4 с.Требунки 14.01.25 03.04.25 27.06.25 15.09.25 02.12.25 

5 с.Долгое 15.01.25 04.04.25 28.06.25 16.09.25 03.12.25 

6 д.Красная Заря 16.01.25 07.04.25 30.06.25 17.09.25 04.12.25 

7 д.Нижняя Павловка                     
д. Медведчино,  д.Колодези 

17.01.25 08.04.25 01.07.25 18.09.25 05.12.25 

8 с.Политово 20.01.25 09.04.25 02.07.24 19.09.25 08.12.25 

9 пос.Мирный 21.01.25 10.04.25 03.07.25 22.09.25 09.12.25 

10 пос.Плоский 22.01.25 11.04.25 04.07.25 23.09.25 10.12.25 

11 д.Щегловка 23.01.25 14.04.25 07.07.25 24.09.25 11.12.25 

12 с.Покровское 24.01.25 15.04.25 08.07.25 25.09.25 12.12.25 

13 с.Ягодное 27.01.25 16.04.25 09.07.25 26.09.25 15.12.25 

14 с.Избищи 28.01.25 17.04.25 10.07.25 29.09.25 16.12.25 

15 с.Гагарино    д.Сазоновка 29.01.25 18.04.25 11.07.25 30.09.25 17.12.25 

16 с.Малинки 30.01.25 21.04.25 14.07.25 01.10.25 18.12.25 

17 д.Бревенное             д.Яхонтово 31.01.25 22.04.25 15.07.25 02.10.25 19.12.25 

18 с.Баловнево 03.02.25 23.04.25 16.07.25 03.10.25 22.12.25 

19 д.Секирино        д.Зашево    04.02.25 24.04.25 17.07.25 06.10.25 23.12.25 

20 с.Спешнево-Ивановское 05.02.25 25.04.25 18.07.25 07.10.25 24.12.25 

21 д.Жуково   д.Городки 06.02.25 28.04.25 21.07.25 08.10.25 25.12.25 

22 д.Вислая 07.02.25 29.04.25 22.07.25 09.10.25 26.12.25 

23 д.Хвошевка, пос Пролетарский 10.02.25 30.04.25 23.07.25 10.10.25 29.12.25 

24 с.Новоникольское 11.02.25 05.05.25 24.07.25 13.10.25  

25 с.Сугробы 12.02.25 06.05.25 25.07.25 14.10.25  

26 пос."Данковский"    д.Янушево 13.02.25 07.05.25 28.07.25 15.10.25  

27 с.Барятино  ,   д.Секирино 14.02.25 12.05.25 29.07.25 16.10.25  

28 д. Измайловка 17.02.25 13.05.25 30.07.25 17.10.25  

29 д.Инихово, д.Головинщино            
д.Новики , д.Лобанки                  
д.Хрущевка, д.Рожки 

18.02.25 14.05.25 31.07.25 20.10.25  



30 д.Тужилки 19.02.25 15.05.25 01.08.25 21.10.25  

31 с.Ярослвы , д..Натальино 20,02.25 16.05.25 04.08.25 22.10.25  

32 д.Ильинки, с.Одоевщино              
д.Ольгино,   пос. Петровский 

21.02.25 19.05.25 05.08.25 23.10.25  

33 с.Березовка 24.02.25 20.05.25 06.08.25 24.10.25  

34 д.Баловинки 25.02.25 21.05.25 07.08.25 27.10.25  

35 д.Осиновские Прудки  
д.Александровка            д.Новая 

26.02.25 22.05.25 08.08.25 28.10.25  

36 с.Еропкино ,  д.Раевщино                   
д.Хитровские Прудки 

27.02.25 23.05.25 18.08.25 29.10.25  

37 д.Бегичево,   пос.Садовый                 
с.Хитрово, д.Нелядино                      
д.Дубки , д.Катараево                     
д.Верхняя Павловка 

03.03.25 27.05.25 13.08.25 31.10.25  

38 с.Ивановка 04.03.25 28.05.25 14.08.25 01.11.25  

39 с.Колодези 05.03.25 29.05.25 15.08.25 03.11.25  

40 с.Воскресенское     (Огаревский 
с/с) 

06.03.25 30.05.25 18.08.25 04.11.25  

43 д.Рыхотка 07.03.25 20.06.25 19.08.25 05.11.25  

44 с.Перехваль 10.03.25 03.06.25 20.08.25 06.11.25  

45 д.Перехвальские Выселки 
д.Сутупово 

11.03.25 04.06.25 21.08.25 07.11.25  

46 с.Авдулово, д.Писарево                        
д.Первовка,   д.Подосинки 

12.03.25 05.06.25 22.08.25 10.11.25  

47 с.Воскресенское      14.03.25 07.06.25 26.08.25 12.11.25  

48 с.Орловка,  с.Хорошие Воды 17.03.25 09.06.25 27.08.25 13.11.25  

49 д.Плоское , с.Долгое                               
д.Скородное 

18.03.25 10.06.25 28.08.25 14.11.25  

50 с.Теплое ,   с.Круглое 19.03.25 11.06.25 29.08.25 17.11.25  

51 с.Плахово , д.Покровка                      
д.Петропавловка 

20.03.25 16.06.25 01.09.25 18.11.25  

52 д.Алексеевка 21.03.25 17.06.25 02.09.25 19.11.25  

53 с.Хрущево-Подлесное  
д.Знаменка 

24.03.25 18.06.25 03.09.25 20.11.25  

54 с.Телепнево 25.03.25 19.06.25 04.09.25 21.11.25  

55 с.Зверево,    д.Ларионовка 26.03.25 20.06.25 05.09.25 24.11.25  

56 с.Кудрявщино          д.Бибиково                     
д.Лобачи 

27.03.25 21.06.25 08.09.25 25.11.25  

57 д.Гугуевка 28.03.25 23.06.25 09.09.25 26.11.25  

 

ГУЗ «Добринская ЦРБ» 



1 п.Киньшино 20.01.25 17.02.25 17.03.25 21.04.25 19.05.25 

   16.06.25 21.07.25 18.08.25 15.09.25 20.10.25 

   17.11.25 22.12.25    

2 с.Приозерное 14.01.25 11.03.25 09.09.25 14.10.25 09.12.25 

3 д. Новая 11.02.25 13.05.25 08.07.25 11.11.25  

4 д. Березовка 08.04.25 10.06.25 12.08.25 11.11.25  

5 с Казельки 31.01.25 12.03.25 14.05.25 09.07.25 10.09.25 

   12.11.25     

6 с Подворные Выселки 12.02.25 09.04.25 11.06.25 13.08.25 08.10.25 

   09.12.25     

7 п. Новый Свет 09.01.25 13.03.25 07.05.25 10.07.25 11.09.25 

   13.11.25     

8 д Садовая 13.02.25 10.04.25 06.06.25 14.08.25 09.10.25 

   11.12.25     

9 д. Алексеевка 04.02.25 04.04.25 04.07.25 04.09.25 06.11.25 

10 д. Петровка 06.03.25 05.06.25 01.08.25 03.10.25 05.12.25 

11 п. Востряковка 24.01.25 28.02.25 28.03.25 25.08.25 23.08.25 

   27.06.25 25.07.25 22.08.25 26.09.25 24.10.25 

   28.11.25 26.11.25    

12 д. Аничково 21.01.25 18.02.25 18.03.25 15.04.25 20.05.25 

   17.06.25 15.07.25 19.08.25 16.09.25 21.10.25 

   18.11.25 16.12.25    

13 с.Никольское  15.01.25 19.03.25 21.05.25 16.07.25 17.09.25 

   19.11.25     

14 д. Ольшанка 19.02.25 16.04.25 18.06.25 20.08.25 15.10.25 

   17.12.25     

15 д. Поддубровка 16.01.25 20.02.25 20.03.25 17.04.25 15.05.25 

   19.06.25 17.07.25 21.08.25 18.09.25 16.10.25 

   20.10.25 18.12.25    

16 д. Веселовка 17.01.25 21.02.25 21.03.25 14.04.25 16.05.25 

   20.06.25 18.07.25 15.08.25 19.09.25 17.10.25 

   21.11.25     

17 д. Красная Рада 05.02.25 31.03.25 03.04.25 06.05.25 30.06.25 

   30.07.25 18.08.25 29.09.25 29.10.25 14.11.25 

   29.12.25     

18 д. Коновка 28.01.25 25.03.25 27.05.25 22.07.25 23.09.25 



   25.11.25     

19 д. Александровка 25.02.25 22.04.25 24.06.25 26.08.25 28.10.25 

   23.12.25     

20 д. Наливкино 23.01.25 27.03.25 22.05.25 24.07.25 25.09.25 

   27.11.25     

21 д. Б. Отрожки 27.02.25 24.04.25 26.06.25 28.08.25 23.10.25 

   25.12.25     

22 с. Богородица 30.01.25 06.02.25 05.03.25 02.04.25 29.05.25 

   04.06.25 31.07.25 29.08.25 30.10.25 04.12.25 

23 с Плоская Вершина 10.01.25 14.03.25 30.05.25 08.08.25 10.10.25 

   12.12.25     

24 с. Ландышовка 14.02.25 11.04.25 11.07.25 12.09.25 07.11.25 

25 д. Сергеевка 13.01.25 10.02.25 10.03.25 14.04.25 12.05.25 

   09.06.25 14.07.25 11.08.25 08.09.25 13.10.25 

   10.11.25 08.12.25    

26 д. Покровка 27.01.25 24.03.25 26.05.25 28.07.25 05.09.25 

   24.11.25     

27 д. Малая Плавица 24.02.25 28.04.25 23.06.25 25.08.25 27.10.25 

   15.12.25     

28 д. Андреевка 22.01.25 26.02.25 26.03.25 23.04.25 28.05.25 

   25.06.25 23.07.25 27.08.25 24.09.25 22.10.25 

   26.11.25 24.12.25    

29 д. Георгиевка 29.01.25 03.02.25 03.03.25 07.04.25 05.05.25 

   02.06.25 07.07.25 04.08.25 01.09.25 06.04.25 

   05.11.25 08.12.25    

30 д. Московка 07.02.25 07.03.25 01.04.25 01.04.25 05.08.25 

   02.09.25 13.10.25 03.12.25   

31 д. Воскресеновка 04.03.25 29.04.25 03.06.25 02.07.25 06.08.25 

   02.10.25 29.12.25    

32 д. Ржавец 30.04.25 03.07.25 07.08.25 30.09.25 24.10.25 

  30.12.25     

ГУЗ «Задонская ЦРБ» 

1 Балахновский ФАП:  

д.Мухино;с.Балахна 

 

18.06.25 

08.10.25    

2 Болховской ФАП  03.12.25.    



д.Колодезная д.Миролюбовка 26.02.25 

3 Бутырский ФАП:д.Синявка 01.10.25. 17.12.25.    

4 В.Студенецкий ФАП: 

д.Софиевка 
д.Степановкас.Никольское 

 

26.03.25 

 

09.07.25 26.11.25   

5 Гагаринский ФАП: 

с.1-е Донское, д.2-еДонское 

с.1-е Донское, д.Фаустово 

 

19.03.25 

 

09.04.25 20.08.25 19.11.25  

6 Г.Горский ФАП: 

пос.Галичья Гора, д.Новоселье 

 

05.03.25 

04.06.25    

7 Дегтевской ФАП:с.Дегтевое  

02.04.25 

 

10.09.25 

   

8 Донской ФАП:ст.Дон 

 

 

04.06.25 

22.10.25    

9 Рудничный ФАП: с.Донской 
Рудник 

30.04.25 24.09.25    

10 Казинский ФАП: с.Казино 29.01.25 30.04.25    

11 Калабинский ФАП: 

с.Архангельское, д.Рублевка 

 

14.05.25 

03.09.25    

12 Калининский ФАП:  

д.Лашина Дача  

 

23.04.25 

17.09.25    

13 Кашарский  ФАП: 

с.Нечаевка, с.Тюнино 

 

15.01.25 

19.02.25    

14 Ксизовский ФАП: 

д.Засновка, д.Соловьевка  

 

16.07.25 

29.10.25    

15 Липовский ФАП: 

д.Невеже-Колодезное 

д.Бехтеевка, 
д.Липовка,д.Ленинка 

 

05.02.25 

23.07.25 06.08.25 12.11.25  

16 Лукошкинский ФАП: 

пос.Лукошкино  

 

12.03.25 

04.06.25    

17 Ольшанский 
ФАП:д.Алексеевка, 
д.Писаревка, д.Заря 

 

12.02.25 

25.06.25 02.07.25   

18 Паниковский ФАП: 

д.Локтево, д.Крюково 

 

16.04.25 

28.05.25    

19 Патриаршинский ФАП: 

ст.Патриаршая   

 

15.01.25 

09.04.25    



20 Репецкий ФАП: 

с.Ржавец, д.Поповка, д.Немерзь 

д.Шубенка, д.Страховка 

 

21.05.25 

13.08.25 27.08.25 15.10.25  

21 Рогожинский ФАП:с.Рогожино 19.02.25 10.12.25    

22 Рудничный ФАП: 

с.Донской Рудник 

30.04.25 24.09.25    

23 Скорняковский ФАП: 

с.Скорняково  

 

26.03.25 

09.07.25    

24 Сцепенский  ФАП: с.Сцепное 10.09.25 24.12.25    

25 Тимирязевский ФАП: 

д.Владимировка, д.Крутой 
Верх  

11.06.25 30.07.25    

26 Тростянский ФАП:с.Тростяное 24.09.25 05.11.25    

27 Улусарский ФАП:ст.Улусарка 07.05.25 30.07.25    

28 Черниговский 
ФАП:с.Черниговка 

19.02.25 10.12.25    

ГУЗ «Лебедянская ЦРБ» 

1 Больше-Верховский ФАП 15.01.25     

2 Больше-Избищенский  29.01.25    

3 Волотовский   05.02.25   

4 Вязовский    19.02.25  

5 Грязновский     05.03.25 

6 Докторовский 19.03.25г.     

7 Дон-Избищенский  09.04.25    

8 Куликовский   23.04.25г.   

9 Культуровский    07.05.25г.  

10 Михайловский     21.05.25г. 

11 Мокринский 04.06.25г.     

12 Ольховский  18.06.25г.    

13 Павельский   09.07.25г.   

14 Покрово-Казацкий    23.07.25г.  

15 Романовский     06.08.25г. 

16 Слободский 20.08.25г.     

17 Старо-Копыльский  03.09.25г.    

18 Сурковский   17.09.25г.   

19 Теплинский    08.10.25г.  

20 Хорошовский     22.10.25г. 



21 Черепянский 05.11.25г.     

22 Яблоневский  19.11.25г.    

ГУЗ «Липецкая РБ» 

1 д.Новая Деревня 10.01.25 10.04.25 12.08.25 31.10.25  

2 сЧастая Дубрава 15.01.25 22.03.25 07.11.25 29.05.25 19.07.25 

3 с.Боринское 17.01.25 11.11.25 15.05.25   

4 с.Троицкое 22.01.25 18.03.25 14.11.25 23.09.25  

5 с.Тюшевка 24.01.25 18.11.25 30.08.25   

6 с.Ленино 27.01.25 21.11.25 25.03.25 01.07.25 02.10.25 

7 с.Сырское 31.01.25 04.12.25    

8 с.К.Отвержкид/хс.Тынковка 03.02.25 28.11.25    

9 с. Ст. Хутора 06.02.25 29.11.25 22.07.25 24.10.25  

10 с. Товаро-Никольское 10.02.25 25.11.25 02.09.25   

11 с. Кулешовка 12.02.25 09.12.25 20.09.25   

12 с. Ст.Выселки 14.02.25 12.12.25 14.08.25   

13 с. Хрущевка 17.02.25 16.12.25 22.04.25 21.06.25 17.10.25 

14 с. Крутогорье  20.02.25 19.12.25 15.07.25 05.08.25  

15 с. Ильино  24.02.25 20.03.25 20.12.25 11.10.25  

16  с. Бруслановка д/х д. Ключики 27.02.25     

17 с. Вешаловка  03.03.25 19.06.25    

18 с. Боринское д/х д. Алексеевка           
04.03.2025 

     

19 с. Никольское Введенский с/с 06.03.25 03.06.25    

20 с. Арх-Борки 11.03.25     

21 с. Ивово  13.03.25 09.09.25    

22 с. Грязное  17.03.25 05.06.25 04.10.25   

23 с. Подгорное  27.03.25 23.05.25 10.06.25 01.11.25  

24 с. Малашевка  29.03.25     

25 с. В.Борки 01.04.25 21.08.25    

26 с. Вербилово  03.04.25 15.04.25 06.09.25   

27 с. Варваринка 05.04.25     

28 с. Кр. Хутора 08.04.25     

29 с. Ситовка 12.04.25 08.08.25 16.08.25   

30 с. Федоровка  18.04.25     

31 с. Пады Боринский с/с 24.04.25 12.09.25    

32 с. Ново-Дмитриевка 26.04.25     



33 с. Гудовка 29.04.25     

34 с. Хорошевка 10.05.2025     

35 с. Сенцово 17.05.25 23.08.25    

36 с. НПС Лубна 20.05.25     

37 с. Косыревка 27.05.25 31.05.25 11.07.25 30.09.25  

38 с. Сухая Лубна 07.06.25     

39 с. Терновое  13.06.25     

40 с. Ясная Поляна  17.06.25 16.09.25    

41 с. Тележенка  24.06.25     

42 с. Боринское д/х с. Маховище            
27.06.2025 

27.06.25     

43 с. Стебаево 03.07.25 19.08.25 21.10.25   

44 с. Б. Кузьминка 05.07.25     

45 с. Боринское д/х д. Долгая 08.07.25     

46 с. Черемушки  17.07.25     

47 с. Васильевка  25.07.25 28.08.25    

48 с. Ново-Дмитриевка д/х д. 
Каширка 

29.07.25     

49 с. Сырское 31.07.25     

50 с. Воскресеновка  02.08.25 18.09.25    

51 с. Сухая Лубна д/х д.Яковлевка 04.09.25     

52 К. Отвержки 26.09.25     

53 с. Пружинки 09.10.25     

54 с. К. Хутора 28.10.25     

ГУЗ «Становлянская РБ» 

 

1 село Березовка, улица 
Центральная, дом 30 

28.01.25 24.04.25 24.07.25 14.10.25  

2 село Кличено, улица 
Центральная, дом 13 В 

10.04.25 21.10.25    

3 деревня Барсуково, улица 
Ленина, дом 2 

20.02.25 22.05.25 02.09.25 27.11.25  

4  село Грунин Воргол, улица 
Советская, дом 11 

11.02.25 15.05.25 07.08.25 28.11.25  

5 село Злобино, улица Школьная, 
дом 19 

30.01.25 01.04.25 03.07.25 02.10.25  

6 село Красная Пальна, улица 
Фермерская, дом 9 

11.03.25 03.06.25 26.09.25 05.12.25  



7 село Кириллово, улица 
Центральная, дом 9 

20.03.25 17.06.25 18.09.25 18.12.25  

8 деревня Лукъяновка, улица 
Центральная, дом №24"А" 

14.03.25 16.05.23 18.07.25 13.11.25  

9  село Дмитриевка, улица 
Заречная, дом 21А 

18.02.25 28.04.25 26.06.25 04.08.25 07.10.25 

10 деревня Плоты, улица 
Советская, дом 50 

13.02.25 29.04.25 23.06.25 19.08.25 28.10.25 

08.12.25 

11 деревня Бродки, улица 
Солнечная, дом 18 

07.02.25 20.06.25 11.12.25   

12  село Телегино, улица 
Механизаторов, дом 58 

21.01.25 30.04.25 08.07.25 30.10.25  

13  село Тростное, улица 
Центральная, дом 12 

23.01.25 22.04.25 17.07.25 16.10.25  

14  деревня Чемоданово, улица 
Центральная, дом 26 

04.02.25 08.04.25 10.07.25 06.10.25  

15 деревня Яркино, улица 
Московская, дом 14 

13.05.25 18.11.25    

16 село Соловьево, улица Садовая, 
дом 25 

18.03.25 24.06.25 23.09.25 04.12.25  

17 село Пальна-Михайловка, 
улица 9 Мая, дом 7,  

13.03.25 19.06.25 30.09.25 02.12.25  

18 д. Озерки, ул. Молодежная, 
д.59 "А" 

25.03.25 05.06.25 09.09.25 09.12.25  

19 с. Успенское, ул. Школьная, 
дом 3/1 

15.04.25 23.10.25    

20 село Толстая Дубрава,улица 40 
лет Победы, 

25.02.25 23.05.25 21.08.25 20.11.25  

21 , деревня Паленка, улица 
Школьная, дом 3, 

27.02.25 27.05.25 22.08.25 25.11.25  

22 село Ламское, улица Ленина, 
дом 16 

21.03.25 27.06.25 12.09.25 12.12.25  

ГУЗ «Тербунская ЦРБ» 

1 Тербунский р-н, д.Вершина 09.01.25 06.02.25 28.03.25 27.05.25 14.07.25 21.08.25 09.10.25 26.11.25 22.12.25 

2 Тербунский р-н, д.Олымовка 10.01.25 07.02.25 25.03.25 28.04.25 23.05.25 24.06.25 22.07.25 27.08.25 18.12.25 

3 Тербунский р-н, д.Набоково 13.01.25 08.04.25 16.05.25 16.06.25 11.07.25 15.08.25 05.09.25 08.10.25 31.10.25 

4 Тербунский р-н, д.Секирино 14.01.25 18.02.25 04.04.25 17.06.25 29.07.25 28.08.25 23.10.25 25.11.25 19.12.25 

5 Тербунский р-н, д.Даниловка 16.01.25 06.03.25 31.03.25 10.07.25 01.08.25 03.10.25 13.11.25 12.12.25   

6 Тербунский р-н, с.Нагорное 17.01.25 13.02.25 17.03.25 27.06.25 19.08.25 21.10.25 01.12.25     

7 Тербунский р-н, д.Островок 20.01.25 18.03.25 22.04.25 30.05.25 23.07.25 26.08.25 16.10.25 24.11.25   

8 Тербунский р-н, д.Киреевка 21.01.25 14.02.25 13.03.25 09.04.25 19.05.25 18.06.25 18.08.25 18.09.25 22.10.25 

9 Тербунский р-н, д.Кулешовка 22.01.25 21.02.25 19.03.25 16.04.25 21.05.25 20.06.25 24.07.25 15.09.25 10.10.25 



10 Тербунский р-
н,п.Становляновка 

23.01.25 
26.02.25 22.08.25 26.09.25 13.10.25 28.11.25       

11 Тербунский р-н, д.Юрасовка 24.01.25 20.02.25 20.05.25 19.06.25 11.08.25 10.09.25 27.10.25 18.12.25   

12 Тербунский р-н, д.Каменка 27.01.25 24.03.25 21.04.25 15.05.25 01.07.25 30.07.25 14.08.25 17.09.25 30.10.25 

13 Тербунский р-н, д.Воейково 28.01.25 02.04.25 01.09.25 29.09.25 17.10.25 02.12.25       

14 Тербунский р-н, д.Грязновка 29.01.25 12.02.25 12.03.25 07.05.25 04.06.25 09.07.25 04.08.25 02.10.25 05.11.25 

15 Тербунский р-н, д.Орловка 30.01.25 05.03.25 01.04.25 05.05.25 03.06.25 02.07.25 07.08.25 01.10.25 06.11.25 

16 Тербунский р-н, с.Тульское 31.01.25 20.03.25 25.04.25 17.07.25 12.09.25 14.11.25 18.11.25 15.12.25   

17 Тербунский р-н, д.Давыдовка 03.02.25 06.05.25 11.06.25 04.09.25 29.10.25 04.12.25       

18 Тербунский р-н, д.Петровское 04.02.25 03.03.25 03.04.25 13.05.25 05.06.25 07.07.25 05.08.25 08.09.25 20.10.25 

19 Тербунский р-н, д.Дубровка 11.02.25 07.03.25 31.07.25 23.09.25 07.11.25 05.12.25       

20 Тербунский р-н, 
д.Петропаловка 17.02.25 15.04.25 03.07.25 20.08.25 15.10.25 20.11.25 16.12.25     

21 Тербунский р-н, д.Прудки 24.02.25 29.04.25 16.07.25 19.09.25 27.11.25 11.12.25       

22 Тербунский р-н, с.Бурдино 25.02.25 27.03.25 24.04.25 26.05.25 23.06.25 28.07.25 25.08.25 22.09.25 28.10.25 

23 Тербунский р-н, п.Райский 27.02.25 26.03.25 23.04.25 28.05.25 26.06.25 25.07.25 29.08.25 25.09.25 24.10.25 

24 Тербунский р-н, д.Малиновая 
Поляна 28.02.25 17.04.25 22.05.25 25.06.25 21.07.25 01.09.25 30.09.25 10.12.25   

25 Тербунский р-н, Вторая 
Ольшанка 11.03.25 10.04.25 14.05.25 10.06.25 04.07.25 08.08.25 02.09.25 06.10.25 10.11.25 

26 Тербунский р-н, д.Князевка 14.03.25 18.04.25 30.06.25 11.09.25 11.11.25 17.11.25 17.12.25     

27 Тербунский р-н, д.Курганка 15.01.25 21.03.25 29.05.25 18.07.25 24.09.25 21.11.25 09.12.25     

28 Воловский р-н, с.Димитрово 07.04.25 23.12.25               

29 Воловский р-н, с.Юрское 10.03.25 06.08.25               

30 Воловский р-н, п.Воздвиженка 11.04.25 12.08.25 19.11.25             

31 Воловский р-н, с.Пикалово 14.04.25 24.12.25               

32 Воловский р-н, с.Захаровка 04.03.25 12.05.25 15.07.25             

33 Воловский р-н, с.Ново- 
Павловка 19.02.25 09.06.25 09.09.25             

34 Воловский р-н, д.Александровка 05.02.25 08.07.25 07.10.25             

35 Воловский р-н, п.Кшень 10.02.25 06.06.25 12.11.25             

36 Воловский р-н. с.Ефимовка 30.04.25 25.12.25               

37 Воловский р-н с.Семеновка 02.06.25 26.12.25               

38 Воловский р-н, с.Турчаново 13.08.25 29.12.25               

39 Воловский р-н, д.Предтечевка 16.09.25 30.12.25               

40 Воловский р-н, с.Большовка 14.10.25 08.12.25               

 


